等关联交易事项时，主动依法履行回避义务，并在议

案通过后方可实施。4、如果因违反上述承诺导致久

其软件及其子公司、亿起联科技及其子公司利益损失

的，该等损失由本公司/本人承担

2015 年 02

月 06 日
长期

截至报告期末，

承诺方严格遵

守该承诺，未有

违反该承诺的

情况

首次公开发

行或再融资

时所作承诺

北京久其科技

投资有限公司

将不在中国境内外以任何方式直接或间接从事或参

与任何与发行人相同、相似或在商业上构成任何竞争

的业务及活动，或拥有与发行人存在竞争关系的任何

经济实体、机构、经济组织的权益，或以其他任何形

式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权

2009 年 08

月 11 日
长期

截至报告期末，

承诺方严格遵

守该承诺，未有

违反该承诺的

情况

董泰湘、赵福君

将不在中国境内外以任何方式直接或间接从事或参

与任何与发行人相同、相似或在商业上构成任何竞争

的业务及活动，或拥有与发行人存在竞争关系的任何

经济实体、机构、经济组织的权益，或以其他任何形

2009 年 08

月 11 日
长期

截至报告期末，

承诺方严格遵

守该承诺，未有

违反该承诺的

北京久其软件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权，或在

该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或

核心技术人员

情况

赵福君

本人及近亲属在本人任职期间及离职后半年内，不从

事自营或为他人经营与发行人同类的业务，也不从事

与发行人利益发生冲突的对外投资

2009 年 08

月 11 日
长期

截至报告期末，

承诺方严格遵

守该承诺，未有

违反该承诺的

情况

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否。

北京久其软件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,729,116 59.43%   215,431,509 14,891,890 230,323,399 359,052,515 66.31%

3、其他内资持股 128,729,116 59.43%   215,431,509 14,891,890 230,323,399 359,052,515 66.31%

其中：境内法人持股 33,504,778 15.47%   81,457,167 20,800,000 102,257,167 135,761,945 25.07%

   境内自然人持股 95,224,338 43.96%   133,974,342 -5,908,110 128,066,232 223,290,570 41.24%

二、无限售条件股份 87,867,664 40.57%   109,463,661 -14,891,890 94,571,771 182,439,435 33.69%

1、人民币普通股 87,867,664 40.57%   109,463,661 -14,891,890 94,571,771 182,439,435 33.69%

三、股份总数 216,596,780 100.00%   324,895,170 0 324,895,170 541,491,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 公司董事欧阳曜于2015年度进行了股份减持，从而导致报告期有限售条件股份中的高管锁定股数量减少。

2. 报告期内，公司控股股东久其科技根据其股份锁定承诺对其解除质押的部分无限售条件股份实施了追加限售。

3. 由于交易对手方承诺的亿起联科技业绩达成，且锁定期已满12个月，报告期内，公司为交易对手方所持的第一期及第二

期有限售条件股份办理了解除限售。

4. 根据公司2015年度股东大会审议通过的《2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司以资本公积金向全体股

东每10股转增15股的方案于2016年5月12日实施完毕，从而导致公司总股本增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月20日，公司召开2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案于2016年5月4日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理，

并于5月12日办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期实施资本公积转增股本后，2015年基本每股收益为0.2731元，稀释每股收益为0.2731元，归属于公司普通股股东的